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%u:wh\mm:ﬂg) REPUBLIKA E SHQIPERISE
‘éEJ UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
e BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. Jo58 prot. Elbasan, me 24.10.2020
VENDIM

Nr_(/5 date 24.10.2020

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE Ni VBA NR. 2, DATE 12.02.2020 “PER MIRATIMIN
E PLAN BUXHETIT TE VITIT 2020”, TE NDRYSHUAR

Né zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t€ Larté n¢ Republikén e Shqipérisé, té ligjit 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né¢ Republikén e Shqipérise”, Ligjit Nr.88/2019 daté 18.12.2019 “Pér Buxhetin e Vitit 20207, VKM-sé Nr.75 daté
12.02.2018 *“Pér miratimin e modeli t&¢ financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& lart€ dhe kérkimit
shkencor”, VBA nr. 2 daté 12.02.2020 “Pér miratimin e plan buxhetit t& vitit 2020, Bordi i Administrimit ,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né Plan Buxhetin e vitit 2020 pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”,
sipas burimeve t¢ financimit dhe pérdorimin e tyre pér ¢do grup shpenzimi té aktivitetit ekonomik e

financiar:

S Plan Buxheti i pér vitin 2020 pas ndryshimeve né leké

Nr Emértimi i projektit . Buxbheti fillestar me shtesa | Shtesa/pakésim | Buxheti 2020
1 Granti pér mésimdhénie 753,928,330 0 753,928,330
~ 2 Granti pér bursat financiare 114,222,500 0 114,222,500
3 TVSH projekte 2,805,151 0 2,805,151
4 Kérkimi shkencor Buxheti 14,850,000 -4,274,395 10,575,605
5 Té ardhura té institucionit 457,968,511 0 457,968,511
6 Grante t€ huaja (Projekte) 31,593,192 0 31,593,192
TOTALI 1,375,367,684 -4,274,395 1,371,093,289

2. Objekti i kérkimit shkencor nga Buxheti i Shtetit “Krijimi i Laboratorit Digital t¢ Anatomisé” me
fond 14,850,000 leké t& pakésohet pér vlerén 4,249.915 leké. Té shtohen fondet e Kérkimit
Shkencor nga t& ardhurat pér vlerén 4,249,915 leké duke i zbritur ato nga fondi i investimeve nga té
ardhurat,

3. Té béhet likujdimi pér projektin "VALEU=-X,-Shkémbimi Virtual i Universiteteve Evropiane dhe
Shqiptare" né vlerén 5,042,400 leké (vlera pa TVSH) dhe pas financimit nga donatori fondet té
rikthehen né destinacionin e méparshém (Investime pér pajisjet laboratorike e kompjuterike).

4. Ngarkohet Administratori i Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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